УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

26 марта 2020 года № 90

г. Сретенск

Об исполнении Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года
№ 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»
образовательными организациями, осуществляющими образовательную
деятельность по программам дошкольного образования н присмотр и уход за
детьми дошкольного возраста

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020
года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», приказа
Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от
26 марта 2020 года № 404 «Об исполнении Указа Президента Российской
Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации
нерабочих дней» образовательными организациями, осуществляющими
образовательную деятельность по программам дошкольного образования и
присмотр и уход за детьми дошкольного возраста», обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Забайкальского края
образовательными организациями, реализующими программы дошкольного
образования и присмотр и уход за детьми дошкольного возраста,
п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных организаций, подведомственных
Управлению образованием администрации МР «Сретенский район» Забайкальского
края, в которых реализуются программы дошкольного образования:

1.1 .приостановить деятельность дошкольных групп до особого
распоряжения;

1.2. установить с 30 марта по 3 апреля 2020 года нерабочие дни с
сохранением заработной платы работникам, обеспечивающим деятельность
дошкольных групп;

1.3. уведомить родителей (законных представителей) воспитанников
дошкольных групп о регламенте деятельности учреждения с 30 марта 2020;

1.4. провести мониторинг потребности и определить целесообразность
функционирования групп кратковременного пребывания с 6 апреля 2020 года;

1.5. провести мониторинг потребности и определить целесообразность
функционирования дежурных групп кратковременного пребывания (в соответствии
с протоколом заседания Оперативного штаба Министерства просвещения РФ от 23
марта 2020 года № 12) в нерабочие дни с 30 марта по 3 апреля 2020 года
исключительно для детей, родители которых относятся к категориям работников в
соответствии с п. 2 Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года
№ 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»;

1.6. установить с 30 марта по 3 апреля 2020 года нерабочие дни с
сохранением заработной платы работникам муниципальных дошкольных

?

образовательных организаций, в которых не будут создаваться дежурные группы
кратковременного пребывания в нерабочие дни;

1.7. обеспечить с 06 апреля и до особого распоряжения, приоритетно, режим
кратковременного пребывания детьми дошкольной образовательной организации;

1.8. уведомить родителей (законных представителей) воспитанников о
регламенте деятельности дошкольных образовательных организаций в нерабочие
дни с 30 марта по 3 апреля 2020 года и далее, с 6 апреля до особого распоряжения;

1.9. усилить контроль за реализацией неотложных мер по предупреждению
распространения коронавирусной инфекции (COVID-19).

2.1. предоставить перечень дошкольных образовательных организаций на
территории муниципального района (городского округа), в которых будут
функционировать дежурные группы кратковременного пребывания в нерабочие дни
с 30 марта по 3 апреля 2020 года и условия приема детей в них, для их дальнейшего
согласования;

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Г.В.:
Ведущему специалисту по дошкольному образованию Пономаревой

администрации муницип
района «Сретенский райе

Начальник Управления о
Я П Л Л М Н М Г Т П Я Т Т М М  T U V H M l T U n Ельчина С.Н.